
 

Stránka 1 z 7 

KUPNÍ SMLOUVA – CES 129/2019 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
s přihlédnutím k § 2371 a násl. občanského zákoníku a k ustanovením zákona č. 121/2000 Sb., o 

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 
Město Černošice 
se sídlem:   Riegrova 1209, 252 28  Černošice 
zastoupený:   Mgr. Filip Kořínek, starosta 
IČO:   00241121 
DIČ:    CZ00241121 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Dobřichovice 
číslo účtu:  61241-388063349/0800 
(dále jen „Kupující“) 

 
a 
 

GORDIC spol. s r.o.  
se sídlem:   Erbenova 4, 586 01 Jihlava 
zastoupená:  
IČO:    47903783   
DIČ:    CZ47903783 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu:  19-4645570287/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka č. 9313 
(dále jen „Prodávající“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  

 

tuto smlouvu: 

Čl. I 
Účel a předmět smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem rozšíření funkčnosti počítačového systému GINIS 
MUCZ o  dokumentový konverzní server – ověřování el. podpisů. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího za podmínek stanovených touto smlouvou 
dodat softwarové produkty blíže specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „softwarové 
produkty“), poskytnout Kupujícímu nevýhradní licenci k užití softwarových produktů a závazek 
Kupujícího softwarové produkty převzít a zaplatit za poskytnutou licenci Prodávajícímu odměnu 
stanovenou podle Čl. V této smlouvy. 

Čl. II 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu softwarové produkty za podmínek stanovených 
touto smlouvou. 

2. Prodávající poskytuje touto smlouvou Kupujícímu nevýhradní nepřenosnou licenci na jakékoli 
v současnosti známé užití softwarových produktů, a to na dobu trvání majetkových autorských 



 

Stránka 2 z 7 

práv nebo na dobu specifikovanou v samostatné smlouvě. Územní rozsah licence bude 
neomezený. Odměna za poskytnutí licence je součástí kupní ceny podle Čl. V této smlouvy. 
Licence bude poskytnuta ode dne předání softwarových produktů. Kupující nebude povinen 
licenci využít. Prodávající se zavazuje převést vlastnické právo k nosičům dat, na kterých budou 
softwarové produkty zpřístupněny Kupujícímu. 

3. Kupující se zavazuje softwarové produkty převzít a zaplatit za poskytnuté softwarové produkty 
kupní cenu podle Čl. V odst. 1 této smlouvy. 

4. Kupující není oprávněn provádět zpětnou analýzu, dekompilaci nebo převod ze strojového kódu 
softwarových produktů. 

5. Softwarové produkty jsou určeny pouze pro užití v rámci Kupujícího. Kupující není bez 
výslovného písemného souhlasu Prodávajícího oprávněn softwarové produkty pronajímat třetím 
stranám či k jejich užití poskytovat podlicence. 

6. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, nebo by 
mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

7. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 

Čl. III 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodat softwarové produkty do místa převzetí, tj. pracoviště Kupujícího: na 
adrese Podskalská 19, 120 00 Praha 2.  

2. Softwarové produkty je Prodávající povinen dodat Kupujícímu nejpozději do 30 dnů od dne 
nabytí účinnosti smlouvy, a to na základě předávacího protokolu (dodacího listu). 

3. Kupující je povinen řádně a včas dodané softwarové produkty od Prodávajícího za podmínek 
stanovených touto smlouvou převzít. 

4. Právo k užívání softwarových produktů dodaných Kupujícímu přechází na Kupujícího zaplacením 
kupní ceny Prodávajícímu. 

Čl. IV 
Akceptační řízení 

1. Předání a převzetí předmětu plnění dle této smlouvy, včetně předání a převzetí veškeré 
související dokumentace, probíhá na základě akceptačního řízení. 

2. Kupující ve lhůtě nejvýše patnáct (15) pracovních dní od předání plnění schválí plnění 
Prodávajícího podpisem Kupujícího na protokolu o převzetí, případně oznámí Prodávajícímu 
vady plnění, které brání převzetí. V případě splnění akceptačních kritérií plnění je Kupující 
povinen vyznačit na protokolu o převzetí výrok "převzato". V případě nesplnění akceptačních 
kritérií je Kupující povinen vyznačit na protokolu o převzetí výrok "nepřevzato". 

3. V případě nepřevzetí plnění poskytne Kupující Prodávajícímu přiměřenou lhůtu k odstranění vad. 
Do odstranění vad bránících převzetí je plnění považováno za nepřevzaté. Po odstranění vad 
Prodávající předá znovu plnění Kupujícímu a Kupující postupuje obdobně podle odst. 2 tohoto 
článku smlouvy. 

4. Pokud Kupující schválí svým podpisem na protokolu o převzetí plnění Prodávajícího s uvedením 
vad, které nebrání převzetí, zavazuje se Prodávající k odstranění těchto vad v přiměřených 
lhůtách stanovených v protokolu o převzetí. Za den převzetí se v takovém případě považuje den 
podpisu protokolu o převzetí Kupujícím. 



 

Stránka 3 z 7 

5. Rozsah akceptačních kritérií pro jednorázově poskytované servisní služby bude stanoven 
dohodou mezi Kupujícím a Prodávajícím při objednání příslušného plnění. 

6. Podpisem protokolu o převzetí oběma smluvními stranami je ukončeno akceptační řízení. 
Podpisem protokolu o převzetí a ukončení akceptačního řízení není dotčeno právo Kupujícího 
domáhat se práv z vad plnění. 

Čl. V 
Kupní cena 

1. Cena softwarových produktů vč. implementace byla stanovena dohodou smluvních stran jako 
pevná a nejvýše přípustná, a to ve výši 

122 400,- Kč bez DPH 

25 704,- Kč DPH 

148 104,- Kč včetně DPH (slovy Stočtyřicetosmtisícstočtyři korun českých).  

2. Rozpis ceny je uveden v příloze č. 2 Smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonné sazby DPH uvedené v ceně nebudou 
uzavírat písemný dodatek na změnu ceny a DPH bude účtována podle předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

Čl. VI 
Platební podmínky 

1. Cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného Prodávajícím. 
Prodávající vystaví fakturu bezodkladně po dni uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž tímto 
dnem se rozumí den podpisu protokolu o převzetí Kupujícím. Faktura bude mít splatnost 14 dnů. 

2. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího ve 
prospěch účtu Prodávajícího. Účet Prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy je správcem daně 
(finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení 
§ 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě, že v době platby tento účet nebude zveřejněn u 
správce daně, zaplatí Kupující cenu na jiný účet Prodávajícího, který bude zveřejněn v souladu s 
§ 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, je 
Kupující oprávněn vrátit Prodávajícímu. Při nezaplacení takto vystavené a doručené faktury není 
Kupující v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury běží znovu sjednaná 
lhůta splatnosti. 

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
Prodávajícím. 

Čl. VII 
Kontaktní osoby  

1. Kontaktní osobou Prodávajícího je: 



 

Stránka 4 z 7 

ve věcech smluvních:  
  

ve věcech technických:  
  

 

2. Kontaktní osoba Kupujícího je: 

ve věcech smluvních:  
 

ve věcech technických:  
 

 

Čl. IX 
Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. Náhrada škody se řídí § 2913 a násl. občanského zákoníku. 

Čl. X 
Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu na softwarové produkty záruku za jakost v délce dvanácti (12) 
měsíců od jejich protokolárního převzetí Kupujícím bez vad a nedodělků. Prodávající se zavazuje, 
že softwarové produkty budou po výše stanovenou dobu způsobilé pro použití ke smluvenému 
účelu a že si zachovají smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. 

Čl. XI 
Prodlení, sankce 

1. Jestliže je Kupující v prodlení s plněním povinnosti podle této smlouvy, je Prodávající oprávněn 
vyúčtovat Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý i započatý den prodlení. Smluvní 
pokuta je splatná vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. 

2. V případě, že je Prodávající v prodlení s plněním povinností podle této smlouvy, je Kupující 
oprávněn vyúčtovat a Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. Maximální výše smluvních pokut však může být stanovena do výše kupní 
ceny dle čl. 5 odst. 1 této smlouvy. Smluvní pokuta je splatná vždy k poslednímu dni příslušného 
kalendářního měsíce. 

Čl. XII 
Ochrana informací 

1. Žádná smluvní strana není oprávněna jakékoliv informace, které získala od druhé smluvní strany 
v souvislosti s realizací této smlouvy, poskytnout třetím osobám bez výslovného souhlasu druhé 
smluvní strany.  

2. V případě, že Prodávající získá přístup k osobním údajům a bezpečnostním opatřením, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, zavazuje se o těchto údajích a opatřeních 
zachovávat mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti  této smlouvy. 

3. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 
- smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost 



 

Stránka 5 z 7 

způsobila sama smluvní strana, 
- smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před zpřístupněním druhou 

smluvní stranou, a že ji nenabyla protiprávně, 
- smluvní strana obdrží od druhé smluvní strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 

informaci, 
- je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu 
- jde o plnění získané Kupujícím dle této smlouvy.  

4. Za chráněné informace dle tohoto článku se považují rovněž veškeré informace vzájemně 
poskytnuté v ústní nebo v písemné formě, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky 
obchodní, výrobní, bezpečnostní, technické či ekonomické povahy včetně software, diagnostika, 
dokumentace včetně manuálů související s činností smluvní strany, které mají skutečnou nebo 
alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a 
vztahuje se na ně dle vůle příslušné smluvní strany povinnost mlčenlivosti. 

5. Smluvní strany se zavazují nakládat s chráněnými informacemi dle tohoto článku jako s 
obchodním tajemstvím a učinit veškerá organizační technická opatření zabraňující jejich zneužití 
či prozrazení.  

6. Povinnost mlčenlivosti o chráněných informacích dle tohoto článku trvá i po ukončení účinnosti 
této smlouvy. 

Čl. XIII 
Platnost a změna smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran.  

 

Čl. XIV 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku s přihlédnutím k příslušným ustanovením autorského zákona. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
 

3. Veškerá obchodní tajemství v této Smlouvě a jejich přílohách byla jasně označena 
prostřednictvím symbolu ** u takových údajů. Takto označené údaje nepodléhají zákonu č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a zákonu č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  

Příloha č. 1 - Specifikace softwarových produktů. 

Příloha č. 2 – Rozpis ceny 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu nepodepisují v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 



 

Stránka 6 z 7 

 

6. Město Černošice osvědčuje ve smyslu ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města 
Černošice na její 11. schůzi konané dne 18. 3. 2019 (usnesení č. R/11/35/2019) tak, jak to 
vyžaduje ust. § 102 odst. 3  zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto právního jednání.   

 

7.  Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu tohoto dodatku na 
webových stránkách Města Černošice a v Registru smluv.  

 
 
 
 
V Jihlavě dne ……………………………. V …………………….. dne ……………. 
 

 
 
 
 ______________________  _______________________ 
 Za Prodávajícího Za Kupujícího 
  Mgr. Filip Kořínek 

 
 
 



 

Stránka 7 z 7 

Příloha č. 1 - Specifikace softwarových produktů 
 

Položky, kde druhá část kódu obsahuje hodnotu "000" jsou pouze informativního charakteru a nevyjadřují 
samostatnou část APV. 

 

kód název - specifikace části mj. počet 

1723 000 DKS Dokumentový konverzní server   

1723 303 Rozšíření – ověřování el. podpisů ks 1 

  
 
 
Příloha č. 2 – Rozpis ceny 
 

Popis 
Cena v Kč bez 

DPH 

Dodávka licencí  

Jednorázová sleva na pořízení licencí   

Implementace  

Pozn. Software maintenance se počítá z ceny licence beze slev a bude hrazen na základě 
podporové Smlouvy.  




